А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   26.03.2021

  № __95-п

п. Сеймчан

О формировании Списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Среднеканского городского округа
В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 04.04.2019  № 397 "О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства", а также Закона Магаданской области от 30.12.2004 г. № 541-ОЗ "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области", Администрация Среднеканского городского округа,
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить ответственным за формирование Списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Среднеканского городского округа (далее - Списка) структурное подразделение Администрации Среднеканского городского округа -  управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа.

2. Управлению экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа (Лысенковой Е.В.) внести соответствующие изменения в Положение об управлении экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа и в должностные инструкции специалистов управления.

3. Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.):

3.1. Внести соответствующие изменения в должностные инструкции специалистов органа опеки и попечительства управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа.
3.2. Передать в управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа сформированный Список и документы, связанные с постановкой на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.

3.3. Разработать положение о взаимодействии между органом опеки и попечительства управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа и управлением экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа по вопросам, касающимся предоставления документов, необходимых для формирования Списка.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа Е.В.Лысенкову.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава
Среднеканского городского округа                                                О.Н. Герасимова
Исп. Батаева Е.В.